



shahraranews.ir



نشست هماهنگی گروه‌های تسهیلگر طرح «محلله ما» در منطقه ۱۰ برگزار شد

## يك گام ديگر به سمت مردم

شهر ۵ درصد اعتبارات عمرانی شهر مشهد به طرح‌های محللات ما تخصیص داده شده است. اولویت‌ها با چند معیار مشخص می‌شوند. اول از همه میزان اعتباری است که داریم. مادر هر محله‌ای به طور میانگین ۴۵۰ میلیون تومان برای هر طرح محله ما اعتبار داریم. پیشنهادی که مردم می‌دهند باید برای مادر شهرداری هم قابلیت اجرا داشته باشد و با این مبلغ بخواند.

وی افزود: برای مثال پیشنهاد اول محله خاتم الانبیا بازگشایی خیابان زمان است؛ ولی حداقل اعتباری که این پروژه برای تملک و تخریب سوله‌های آن منطقه نیاز دارد، ۱۵ میلیارد تومان است؛ بنابراین نمی‌توانیم به مردم قول بدهیم که اولویت اولشان راد این طرح می‌توانیم انجام می‌دهیم. هر چند که آن پروژه روند دیگری دارد و شهردار مشهد و اعضای شورای شهر به شدت پیگیر این هستند که این خواسته مردم نیز تحقق پیدا کند؛ ولی در این طرح نمی‌گنجد. در محله خاتم الانبیا ما اولویت بعدی مردم که پیاده‌رو سازی جلوی مسجد محل و آسفالت خیابان بود و هم قابلیت اجرا داشت و هم با این مبلغ مطابقت دارد در نظر گرفتیم.

معاون فنی و اجرایی شهردار منطقه ۱۰ درباره پیشنهاد محله شریعتی نیز گفت: در این محله درخواست اولیه ایجاد فضای سبز در لچکی

اشاره به آنچه که سال گذشته برای طرح محله ما در منطقه گذشت، گفت: سال گذشته ۹ طرح محله ما داشتیم که چون درخواست اجرای آن‌ها از سوی خود اهالی و با مشارکت شورای اجتماعی محللات ارائه شده بود، رضایت مندی بیشتری را نسبت به پروژه‌هایی که در دیگر نقاط انجام دادیم در پی داشت.

محسن نعیمی مقدم افزود: برای امسال ۴ طرح محله ما با توجه به درخواست شورای اجتماعی محللات در حال تهیه داریم که تسهیلگرانی در این باره مشخص شده‌اند. این تسهیلگران طی قراردادی به میان محللات رفته و درخواست‌های مردم را دریافت و بررسی کرده‌اند. این پیشنهادها با برنامه‌ها و نقشه‌های بالادستی شهرداری تطابق پیدا می‌کنند و در نهایت به صورت گزیننده پیشنهاد مطرح می‌شود.

وی ادامه داد: هر کدام از این تیم‌ها چند گزیننده پیشنهادی آماده کرده و به جلسه آورده بودند. در جلسه گذشته ۴ مشاور تسهیلگر پیشنهادهای خود را به ترتیب اولویت مطرح کردند. این پیشنهادها صورت جلسه شد و در صورت تأیید و ابلاغ وارد مراحل بعدی برای اجرا می‌شود.

نعیمی مقدم در باره روند انتخاب اولویت‌های پیشنهادی توضیح داد: براساس مصوبات شورای

نشست هماهنگی گروه‌های تسهیلگر طرح محله ما هفته گذشته در منطقه ۱۰ برگزار شد تا مقدمات برای اجرایی شدن گام سوم این طرح با

اجرای ۴ پروژه در محللات خاتم الانبیا (ص)، فرهنگیان، شریعتی و امامیه برداشته شود.

شهردار منطقه ۱۰ درباره این جلسه گفت: پس از انجام نیازسنجی و اطلاع‌رسانی به شهروندان از طریق برگزاری جلسه‌های استماع عمومی، نصب بنر، توزیع پرسش‌نامه، استفاده از ظرفیت فضای مجازی و دیگر راه‌های کسب نظر از مردم، چندین عنوان پروژه طبق نظر شهروندان هر محله انتخاب شد که پس از برگزاری جلسه‌های هم‌اندیشی و اولویت‌بندی، از هر محله یک پروژه انتخاب و اجرا خواهد شد.

احمد حافظ خاطر نشان کرد: تاکنون ۱۲ پروژه در قالب دو گام این طرح اجرایی شده و ۴ پروژه نیز در قالب گام دوم در مرحله نیازسنجی است و ۵/۵ میلیارد تومان از اعتبارات طرح محله ما در منطقه ۱۰ تحقق پیدا کرده است.

معاون فنی و اجرایی شهردار منطقه ۱۰ هم با



تا ۲ ماه و نیم آینده این طرح‌ها وارد فاز اجرایی می‌شوند

## شوراها نیازمند ارزیابی مستمر

حرف اول



یونس تیموریان کارشناس شوراهای اجتماعی منطقه

شوراهای اجتماعی محللات مشهد از سال ۱۳۸۹ با راهبری شهرداری مشهد آغاز به کار کردند. اهمیت مشورت و رایزنی در آموزه‌های دینی و قانون اساسی از انگیزه‌های مهم تشکیل شوراهای اجتماعی محللات بوده است تا با جلب

مشارکت مردم در فرایند تصمیم‌سازی و تقویت فعالیت‌های مدنی، مشارکت مردم در اداره امور شهر افزایش یافته و تعامل دوسویه‌ای میان مدیریت شهری و شهروندان پدید آید و رویکردهای مدیریت شهری را به مطالبات نمایندگان محللات نزدیک کند. با اینکه سپردن مدیریت امور محله به مردم ایده‌ای جذاب به نظر می‌رسد؛ اما در عمل مشکلات متعددی و معیبه پیش پای این نهاد نو پا وجود دارد. حالا بعد از گذشت حدود ۹ سال از عمر شورای محللات به نظر می‌رسد باید این سؤال را مطرح کرد که چقدر شوراهای محللات جایگاه مورد انتظار خود را به دست آورده‌اند؟ آیا جلسه‌های شوراها با راهبری شهرداری توانسته است به هدف اولیه خود که انتقال دغدغه‌های اهالی به مدیریت شهری است دست پیدا کند؟ مسلم است که شوراها نیز مانند هر نهاد نو پای دیگری در جامعه تا رسیدن به وضعیت مطلوب و ایده‌آل فاصله زیادی دارند. بسیاری از اعضای شوراها از بلا تکلیفی و نداشتن استقلال کافی گلایه دارند، بسیاری دیگر نیز بی‌انگیزه شده‌اند و از ادامه فعالیت در شورا استعفا داده‌اند.

مهم‌ترین ایرادهایی که باعث کاهش انگیزه و کاهش فعالیت اعضا شده است اغلب به مسیر طولانی مصوبات شورا از تصویب تا اجرا و گاه اجرا نشدن آن‌ها بر می‌گردد؛ اما راه چاره چیست؟ قبل از پاسخ به این پرسش باید به این نکته دقت کرد که شورا جایگاهی است برآمده از مردم و برای مردم. اعضای شورا به صورت داوطلبانه فعالیت می‌کنند و بیشتر کار آن‌ها به گفت‌وگو با مردم و در میان آن‌ها می‌گذرد؛ بنابراین خیلی مهم است که آن‌ها به عنوان اعضای شورای اجتماعی محله دارای هویت مشخصی باشند. در حالی که تاکنون برای بسیاری از آن‌ها فرایند صدور کارت شناسایی به دلایل مختلف به تأخیر افتاده است. شورای اجتماعی با حضور نمایندگان اقشار مختلف جامعه از جمله مساجد، مدارس، مجتمع‌های مسکونی، دادگستری، کلاتری، پایگاه‌های بسیج و... ظرفیت ارزشمندی دارد که می‌تواند نقش مهمی در ایجاد پل ارتباطی بین مردم و مدیریت شهری ایجاد کند. رویکرد محله‌محور و تأکید بر هویت محله به عنوان پیوستاری متحده از روابط همسایگی از نقاط مثبت این شوراهاست. آنچه مشخص است این است که برای بهبود کارکرد شوراها و کاهش مشکلات مدیریت شهری در اجرای پروژه‌های شهری و افزایش رضایت مندی شهروندان از عملکرد شهرداری لازم است که به صورت مستمر مشکلاتی که مانع اثرگذاری شوراها می‌شود، ارزیابی و رصد کرد و در راستای کاهش آن‌ها تقویت ارتباط دوسویه شورا و شهرداری تلاش کرد. تلاش‌هایی که تا کنون تحت عنوان «چهارشنبه‌های محللات» انجام می‌شود که طی آن برخی اعضای شورای شهر چهارشنبه هر هفته به سراغ یک محله می‌روند و پای صحبت و درد دل‌های اعضای شوراهای اجتماعی محللات می‌نشینند و تلاش می‌کنند که مطالبات آن‌ها را پیگیری کنند، می‌توان در راستای همین فرایند باز یابی مستمر دانست که می‌تواند نقش مهمی در اصلاح اشکالات شوراهای حضور قوی‌تر آن‌ها داشته باشد. پیشنهادها دیگری را نیز می‌توان در همین راستا تعریف کرد که با اجرایی شدن آن‌ها گام مؤثری در راستای هویت بخشی به شوراهای اجتماعی برداشته می‌شود. حضور اعضای شورای اجتماعی در اتاق‌های فکر شهرداری مناطق، موکول کردن برخی تصمیم‌های محلی به دریافت تأیید از شورای اجتماعی محله، کوتاه کردن مسیر تصویب تا اجرای مصوبات، اعمال برخی مشوق‌ها برای اعضا در راستای جذب نخبگان محله، حذف اعضای غایب و بی‌انگیزه و اضافه کردن اعضای مؤثر و اختصاص پایگاهی دائمی برای ارتباط مستمر اهالی محله با اعضای شورا برخی راهکارهای پیشنهادی برای تقویت جایگاه شوراهای محلی است. نخبگان برای عضویت در این نهاد نو پا است.



## وداع با صفر در کنار برادران شهید

اهالی محله لشکر در خانه این شهیدان حضور یافتند و به روضه خوانی و ایراد سخنرانی پرداختند. گروه منتخبی از نوجوانانی که از سوی آستان قدس رضوی به این مراسم آمده بودند نیز سرودی در وصف مقام شهدا اجرا کردند. طی این مراسم که با همت شورای اجتماعی محله لشکر و مسجد و مجتمع فرهنگی چهارده معصوم (ع) انجام شد، عکس این دو برادر شهید به سردر منزل پدری‌شان در بولسوار فلاحی آویخته شد.

در آخرین روزهای ماه صفر مراسم یادبود شهیدان مصطفی و مجتبی بختی مقابل منزل خانواده این شهدا در محله لشکر برگزار شد. طی این مراسم مسئول معاونت فرهنگی سپاه ناحیه پاسر، امام جماعت مسجد چهارده معصوم و جمعی از

